« Euntes in univers. mundum, prædicate Evangelium omnibus creaturis. »

Sur l'écusson : trois abeilles.

---

III

*Facultates concessæ a S. D. N. D. Innocentio Divinâ Providentiâ Papa XI, Januarii Hyacintho Lefebure ord. min. Recollectorum S. Francisci, Provinciæ S. Dionisii in Galliâ præfecto missionum in insulâ vulgo dictâ Luisianâ in Americâ.*

1° Dispensandi in quibuscunque irregularitatibus, exceptis illis quæ vel ex bigamiâ verâ, vel ex homicidio voluntario proveniunt, et in his duobus casibus, etiamsi præcisa necessitas operariorum ibi fuerit, si tamen quoad homicidium voluntarium ex hujus modi dispensatione scandalum non oriatur.

2° Dispensandi et commutandi vota simplicia, etiam castitatis ex rationabili causâ in alia pia opera, non tamen religionis.

3° Absolvendi et dispensandi in quâcumque simoniâ et in reali, dimissis beneficiis et super fructibus malè perceptis, injunctâ aliquâ eleemosynâ, vel pœnitentiâ salutari, arbitrio dispensantis, vel etiam retentis beneficiis, si fuerint parochialia et non sint qui Parochiis præfici possint.

4° Dispensandi in 3 et 4. Consangu. et affinit. simplici et mixto tantum, et in 2, 3 et 4 mixtis, non tamen in 2° solo quoad futura matrimonia, quo verò ad præterita etiam in 2°

solo, dummodò nullo modo attingat primum gradum, cum iis qui ab hæresi, vel infidelitate convertuntur ad fidem catholicam et in prædictis casibus prolem susceptam declarandi legitimam.

5<sup>o</sup> Dispensandi super impedimento criminis, neutro tamen conjugum machinante et restituendi jus petendi debitum amissum.

6<sup>o</sup> Dispensandi super impedimento publicæ honestatis, justitiæ, ex sponsalibus proveniente.

7<sup>o</sup> Dispensandi in impedimento cognationis spiritualis, præterquam inter levantem et levatum.

8<sup>o</sup> Hæ verò matrimoniales dispensationes videlicet 4, 5, 6 et 7, non concedantur nisi cum clausulâ, dummodò mulier rapta non fuerit, et si rapta fuerit, in potestate raptoris non existat, neque in utroque foro, ubi erunt episcopi, sed in foro conscientiæ tantùm et in illis expediendis, tenor hujus modi facultatum inferantur cum expressione temporis ad quod fuerint concessæ.

9<sup>o</sup> Dispensandi cum gentilibus et infidelibus plures uxores habentibus ut post conversionem et baptismum, quam maluerint in illis, si etiam fidelis fiat, retinere possint, nisi prima voluerit converti.

10<sup>o</sup> Absolvendi ab hæresi et apostasiâ à fide et à schismate quoscumque etiam ecclesiasticos, tam sæculares quam regulares, non tamen eos qui ex locis fuerint in quibus sanctum officium exercetur, nisi in locis missionum, in quibus impunè grassantur, hæreses deliquerint, nec illos qui judicialiter abjuraverint, nisi isti nati sint, ubi impunè grassantur hæreses et post judicialem abjurationem illuc reversi in hæresim relapsi fuerint et has in foro conscientiæ tantùm.